
1

Z     á p i s       z     veřejného jednání zastupitelstva obce Chlumany, které se  
konalo dne 1. března 2021

Přítomni online: Kateřina Pudivítrová, Josef Novák, Jana Marešová, Veronika Kotrcová, Lenka
Škopková, Petr Rapčáni, Zdeněk Škopek

Zapisovatel: Josef Novák
Ověřovatelé zápisu  :   Lenka Škopková, Petr Rapčáni

Program:
1. Schválení příspěvku na Babybox
2. Žádost o poražení 3ks jehličnanů
3. Žádost o poražení jasanů
4. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci
5. Smlouva o vykonání přezkoumaní hospodaření obce
6. Podání žádosti o dotaci pro MŠ Chlumany
7. Informace, různé

Přítomno 7 zastupitelů, zastupitelstvo je usnášeníschopné. Žádný ze zastupitelů neměl výhrady ke
změně     či doplnění programu jednání.  

1. Schválení příspěvku na Babybox
Zastupitelstvo obce projednalo darovací smlouvu na peněžitý dar, ke zřízení a provozu schránek
pro  odložené  děti,  podpoře  všech  činností  spojených  s poskytováním  pomoci,  především
k provozu azylového domu.

Návrh: schválit dar ve výši 3.000,-Kč

Hlasování: 7/0/0

Konstatování: Zastupitelstvo obce schválilo peněžitý dar dle darovací smlouvy.

2.   Žádost o poražení 3ks jehličnanů  
Zastupitelstvo obce projednalo žádost o povolení k poražení 2ks smrků a 1ks borovice na parc. č.
68/3. Jako zdůvodnění žádosti, žadatel udal značné stínění stromů v blízkosti rodinného domu, a
nemožnost budovat zázemí pro děti.

Návrh: žádost schválit

Hlasování: 7/0/0

Konstatování: Zastupitelstvo obce schválilo poražení 3ks stromů. 

Zdůvodnění: Jehličnaté stromy nezapadají do okolní výsadby, svým vzhledem hyzdí okolí.



2

3. Žádost o poražení jasanů
Zastupitelstvo obce projednalo žádost o povolení k poražení 4ks jasanů na hranici parc. č. 82/1 a
parc. č. 83/4. Žadatel neudal zdůvodnění poražení stromů.

Návrh: žádost zamítnout

Hlasování: 7/0/0

Konstatování: Zastupitelstvo obce zamítlo žádost o poražení 4ks jasanů

Zdůvodnění: dle vyjádření odborného poradce na dřeviny, jsou stromy dlouhodobě perspektivní.
S ohledem  na  jejich  zdravotní  stav,  vitalitu  a  stanoviště,  doporučuje  tyto  stromy  v daném
stanovišti zanechat. Stromy jsou mladé a zdravé, neohrožující zdraví ani majetek.

4. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci
Zastupitelstvo  obce  projednalo  žádost  o  vyjádření  k projektové  dokumentaci  pro  stavební
povolení na akci „Most ev. č. 144-015 přes Chlumanský potok u Vlachova Březí“. Investorem
připravované  stavby  je  Správa  a  údržba  silnic  Jihočeského  kraje.  Projektová  dokumentace
zpracovává  rekonstrukci  stávajícího  mostu  ev.  č.  144-015.  úpravu  komunikace  II/144
v předpolích mostu a úpravu koryta vodoteče Chlumanský potok. 

Návrh: schválení žádosti

Hlasování: 7/0/0

Konstatování: Zastupitelstvo obce schválilo žádost o vyjádření k projektové dokumentaci.

5. Smlouva o vykonání přezkoumaní hospodaření obce
Zastupitelstvo obce projednalo smlouvu o vykonání přezkoumaní hospodaření obce. Předmětem
smlouvy je vykonání přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných
svazků obcí (dále jen „územní celek“) a vydání zprávy o výsledku tohoto přezkoumání
hospodaření za rok končící 31. prosincem 2020. 

Návrh: pověřit starostku podpisem smlouvy

Hlasování: 7/0/0

Konstatování: zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o vykonání přezkoumaní hospodaření obce.



3

6. Podání žádosti o dotaci pro MŠ Chlumany
Zastupitelstvo obce projednalo žádost o poskytnutí dotace Jihočeského kraje v rámci dotačních
programů Jihočeského kraje pro rok 2021 „Podpora školství“

Návrh: pověřit starostku podpisem žádosti

Hlasování: 7/0/0

Konstatování:  zastupitelstvo  pověřilo  starostku  podepsáním  žádosti  o  poskytnutí  dotace
Jihočeského  kraje  v rámci  dotačních  programů  Jihočeského  kraje  pro  rok  2021  „Podpora
školství“

7. Informace, různé

Starostka obce seznámila zastupitele s výměnou dopravní značku „Zákaz vjezdu“ do prostor za
místní  hostinec  a  prodejnu.  Stávající  značení  bylo  již  značně  opotřebované.  Upozornila  na
důležitost dodržování tohoto zákazu a jeho časté porušování. 

Starostka obce seznámila zastupitele s opravou místního rozhlasu. Rozhlas v místě u spodního
rybníka  byl  nefunkční.  Po  kontrole  zařízení  bylo  zjištěno,  že  přívodní  dráty  byly  odpojeny
neznámým pachatelem. Technik zařízení opravil.

Zastupitelka obce požádala zastupitele o zvážení odstranění stromů okolo památníku padlých u
hlavní silnice. Stromy byly v místě vysazené se zárukou, že nepřesáhnou výšku 2,5 m, což se
nepodařilo.  V důsledku  toho značně  omezují  výhled  z přilehlé  nemovitosti  a  zároveň kořeny
narušují přívod vody do požární nádrže. Zastupitelstvo se dohodlo, že v místě proběhne místní
šetření.

Zastupitel p. Škopek informoval zastupitele o vandalismu neznámým pachatelem. Na parkovišti
mezi bytovkami čp. 78 a čp. 88 byly již po několikáté u několika aut propíchané pneumatiky. 



4

Dne 15.2. proběhlo jednání s nájemkyní místního obchodu. Na žádost zastupitelstva se dostavila
do kanceláře obecního úřadu. Tématem schůzky bylo nepovolené shromažďování občanů před
místním obchodem za účelem konzumace alkoholu a nepřiměřenému pobývaní na tomto místě,
čímž bylo porušováno nařízení vlády, které omezuje právo pokojného shromažďování. Zároveň
zastupitelé upozornili na to, že v důsledku požívání alkoholických nápojů, dotčení používají okolí
obchodu jako veřejné záchodky. Toto místo je občanům primárně určeno jako přístupová cesta
k obchodu, hostinci a jako odpočinková zóna.  Tímto neohleduplným jednáním několika málo
obyvatel  dochází  k postupné degradaci tohoto místa.  Nájemkyně obchodu navrhla jako řešení
situace zastavit prodej alkoholických nápojů k okamžité konzumaci. Zároveň se v bezprostřední
blízkosti  obchodu  budou  moci  shromažďovat  osoby  jen  za  účelem nákupu  s podmínkou,  že
budou dodržována vládní nařízení.

Ověřil: Lenka Škopková ……….……………………….

Petr Rapčáni ……….……………………….

………………………………… ……………………………………..          
 Josef   Novák      Kateřina Pudivítrová



5

 místostarosta starostka obce
Příloha č. 1

Usnesení z     jednání zastupitelstva obce Chlumany konaného dne 1. března 2021  

Usnesení č. 3/21

Zastupitelstvo obce po projednání schválilo bez připomínek:

- Schválení příspěvku na Babybox

- Žádost o poražení 3ks jehličnanů

- Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci

- Smlouva o vykonání přezkoumaní hospodaření obce

- Podání žádosti o dotaci pro MŠ Chlumany

Zastupitelstvo obce po projednání neschválilo:

- Žádost o poražení jasanů

Ověřil: Lenka Škopková ……….……………………….

Petr Rapčáni ……….……………………….

………………………………… ……………………………………..          
 Josef   Novák      Kateřina Pudivítrová



6

 místostarosta starostka obce


